
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì NOVE del mese di LUGLIO  alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                   

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                                                                         

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

VARIAZIONE DI BILANCIO PER ATTIVAZIONE DEL PROGETTO “FONDO DI SOLIDARIETA’ PER 
PERSONE E FAMIGLIE IN DIFFICOLTA” A FAVORE DI PERSONE RESIDENTI SEGNALATE 
DALLO SPORTELLO DELLA CARITAS DIOCESANA DI PADOVA.    

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 74 
in data 09/07/2012 
Prot. N. 9956 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO PER ATTIVAZIONE DEL PROGETTO ‘FONDO 
DI SOLIDARIETA’ PER PERSONE E FAMIGLIE IN DIFFICOLTA’’ A FAVORE DI 
PERSONE RESIDENTI SEGNALATE DALLO SPORTELLO DELLA CARITAS 
DIOCESANA DI PADOVA.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 

- che la Fondazione Cassa di Risparmio di PD e RO, la Provincia di Padova e la 
Provincia di Rovigo, la Diocesi di Padova, la Diocesi di Adria-Rovigo, la Diocesi di 
Chioggia e la Fondazione Antonveneta, a causa del perdurare del fenomeno della 
disoccupazione nel territorio delle province di Padova e Rovigo, ha avviato a 
settembre 2010 una serie di interventi di accompagnamento a favore di lavoratori 
disoccupati quali corsi di formazione professionale con stage in aziende interessate 
all’assunzione di personale, progetti di lavori di pubblica utilità e/o utilità sociale 
presentati da comuni della provincia di Padova …iniziative che tutte hanno dato 
esiti positivi; 

- che i destinatari di questo progetto sono le persone residenti nelle parrocchie della 
Diocesi di Padova che a causa della perdita del lavoro, non sono più in grado di 
provvedere dignitosamente al mantenimento del proprio nucleo familiare e non 
risultano titolari di alcun supporto assistenziale, previdenziale, o di ammortizzatori 
sociali; 

VISTO che con comunicazione formale Ns Prot. n. 8545 del 21.06.2012 è stata inviata dal 
Comune alla Caritas Diocesana di Padova la scheda di ‘Manifestazione di interesse’ per 
adesione al progetto in oggetto per inserimento lavorativo di n. tre persone residenti, in 
affiancamento alla squadra operai dell’ente in attività di manutenzione giardini e sfalcio 
dell’erba delle aree pubbliche e servizio di pulizia dei locali pubblici; 
 
POSTO che per la realizzazione delle attività su indicate è stato chiesto alla Diocesi di 
Padova un contributo economico di € 5.000,00, di cui il 50% da erogarsi all’ente 
beneficiario entro breve periodo d al momento della conferma  dei progetti lavorativi 
richiesti; 
 
VISTO che con comunicazione ns Prot. n 9080 del02/07/2012 è stato accettato il  progetto 
lavorativo di complessivi € 5.000,00 negli ambiti proposti dal Comune di Rossano Veneto; 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio 2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 
approvati con deliberazione di Consiglio Comunale N. 40 del 05.07.2012, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 

 
ACCERTATA la necessità di apportare variazioni al Bilancio 2012 in seguito all’accoglienza 
del progetto Fondo Solidarietà 2012; 
 
RISCONTRATA l’urgenza di adottare le variazioni di cui trattasi per consentire il tempestivo 
adeguamento dei fabbisogni dei servizi interessati e visto il quarto comma dell’art. 42 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
   
RITENUTO, pertanto, di apportare al Bilancio di Previsione 2012, nel rispetto delle norme 
relative al patto di stabilità 2012, le variazioni di cui all’allegato sub A); 
  
ACCERTATO che, a seguito delle predette variazioni viene mantenuto il pareggio 
finanziario e sono assicurati gli equilibri per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento ai sensi dell’art. 193, 1° comma, del D.Lgs 267/00 vengono rispettati i vincoli 
relativi al patto di stabilità interno 2012; 
 



 RILEVATO che con le variazioni conseguenti al presente provvedimento si rende 
necessario variare anche il Piano Esecutivo Annuale di Gestione anno 2012 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale N.  60 del  07.06.2012, esecutiva; 

  VISTO il parere del Revisore espresso  in merito alla proposta di variazione allegata alla 
presente sub B);  

 VISTO l’art. 175 del D.Lgs n° 267/2000; 
 

POSTO che le persone per le quali viene attualmente avviato il progetto di lavoro 
occasionale sono il Sig. S.E., V.G. e O.F. come attività in affiancamento alla squadra 
operai dell’ente per manutenzione giardini e sfalcio dell’erba delle aree pubbliche e la 
Sig.ra L.A. con mansioni di “operatrice di ausilio alle pulizie presso la sede municipale e 
presso altri locali/spazi comunali”; 
 
VISTO che per tali prestazioni lavorative è previsto come compenso un importo orario lordo 
di € 7,50 pagato a mezzo voucher a firma del Responsabile Area Finanziaria e liquidato a 
fronte di rendicontazione desunta dai cartellini presenza; 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Assessore alle Politiche Sociali e vista l’urgenza 
nell’attivare al più presto questa attività a favore delle persone indicate; 
  
ATTESO che il progetto prenderà avvio quanto prima in quanto le persone indicate in 
oggetto versano in grave difficoltà economica;  
 
POSTO che nessuna spesa è a carico del Comune in quanto l’intero progetto di 
inserimento lavorativo a favore delle quattro persone su indicate sarà finanziato dalla 
Caritas di Padova;  
 

 Tutto ciò posto,  
 

DELIBERA 
 

1. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente esercizio 
2012 le variazioni di cui all’allegato sub A); 

2. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2012, al Bilancio pluriennale nonché alla 
Relazione Previsionale e Programmatica anno 2012/2014 le sopraccitate variazioni; 

3. di dare atto che la presente variazione  rispetta le norme relative al patto di stabilità; 

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro 
sessanta giorni dalla sua adozione ai sensi dell’Art. 175, comma 4°, D.Lgs 267/2000 e 
comunque entro il 31.12.2012; 

5. di autorizzare, per quanto esposto in premessa, l’avvio dei progetti lavorativi nell’ambito 
del Progetto ’Fondo straordinario di solidarietà “, a favore dei Sigg: 

 

• S.E., per mansioni di affiancamento alla squadra operai dell’ente in attività di 
manutenzione giardini e sfalcio dell’erba delle aree pubbliche; 

 

• V.G., per mansioni di affiancamento alla squadra operai dell’ente in attività di 
manutenzione giardini e sfalcio dell’erba delle aree pubbliche; 

 

• O.F. per mansioni di affiancamento alla squadra operai dell’ente in attività di 
manutenzione giardini e sfalcio dell’erba delle aree pubbliche; 

 

• L.A. con mansione di ‘operatrice di ausilio alle pulizie presso la sede municipale e 
presso altri locali/spazi comunali’; 

 
6. di autorizzare i suddetti progetti  di lavoro occasionale a fronte di un compenso orario di 

euro 7,50 all’ora (lordi) ciascuno,  pagato tramite voucher  a firma del Responsabile 



Area Finanziaria sulla base dei cartellini presenza a decorrere dal 09.07.2012 per un 
totale di 166 ore  per ciascun nominativo indicato in oggetto; 

 
7. di dare atto che la spesa verrà  interamente sostenuta dal Fondo Straordinario di 

Solidarietà. 
 

*** 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

           IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.TO (Dott. Paolo ORSO) 

 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  
. 

     IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
     E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                 F.TO  (Zelia Rag. PAN)  

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  632  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 19.07.2012 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 19.07.2012                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


